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Editör’den…
Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılı,
Dini Araştırmalar Dergisinin 25. Yılı kutlu olsun!
1998 yılında yayın hayatına başlayan Dini Araştırmalar dergisi 25 yılı ge-

ride bırakmanın haklı onuru ve gururu içinde siz kıymetli okuyucularını 26. Cilt 
64. Sayısı ile buluşturmaktan büyük bir kıvanç duymaktadır. 

Bu sayımızda 14 telif makale, bir bilimsel toplantı değerlendirmesi ve bir 
kitap tanıtımı bulunmaktadır. 64. Sayının ilk makalesi “Hz. Muhammed’in 
Sesinin Güzelliğine Dair Rivâyetler Üzerine Bir İnceleme” başlığı ile Fatih 
Koca’ya aittir. Koca, bu çalışmasında Hz. Muhammed’in hem kendisinin gü-
zel sesli olmasına hem de O’nun güzel sese verdiği öneme dikkat çekmekte; 
Hz. Peygamber’in sesinin güzelliği ve dinleyenler üzerindeki tesirine dair na-
killeri değerlendirmektedir. Mehmet Mustafa Erkal, “Buryat İnanışlarında Bir 
Kutsal Yer: Olkhon Adası” adlı makalesinde, Baykal Gölü, İrkutsk Özerk Böl-
gesi sınırları içinde olmasına rağmen Buryat topluluğu için oldukça önemli bir 
yere sahip olan Olkhon Adası’nın kutsal ile ilişkisini ve dünya kültürel mirası 
açısından önemini deskriptif ve karşılaştırmalı bir yöntemle değerlendirmek-
tedir. Enes Ensar Erbay ve M. Fatih Yalçın tarafından kaleme alınan makale 
ise “Gerçek ve Mit Arasında Abdullah El-Battâl” başlığını taşımaktadır. Erbay 
ve Yalçın, çalışmalarında Emevîler dönemi İslam fetihlerinde önemli görevler 
üstlenen bir komutan olan Abdullah el-Battâl’ın tarihî varlığının kahraman an-
latısına dönüşme sürecini ve bunu besleyen temel unsurları incelemektedirler. 
“İşlevsellik Bağlamında İstişare İlkesi” başlıklı makale ise Yaşar Ünal’a aittir. 
Ünal, çalışmasında danışarak iş yapmanın dün olduğu gibi bugün de önemini 
koruduğuna dikkat çekmekte ve bu çerçeveden hareketle işlevsellik bakımın-
dan istişarenin nasıl bir ilke olduğunu ortaya koymaya çalışmaktadır. Remziye 
Ege, Suat Koca ve Esra Gözeler tarafından kaleme alınan makale “Din Öğre-
timinde İçerik Hazırlama Süreci İçin Bir Bakış Açısı Önerisi: Şükür Konusu 
Örneği” başlığını taşımaktadır. Makale, şükür konusu örnekliğinde, bir konu-
yu öğrenme ortamına taşıma süreçlerini belirleyen öğreticiye bir ‘bakış açısı’ 
önerisi sunmaktadır. Burak Pekcan ve Cemal Tosun, Pekcan’ın yüksek lisans 
tezinden üretilen “Ortopedik Engelli Çocuğu Olan Ebeveynlerin Din Eğitimi 
İhtiyaç ve İçeriklerine Yönelik Görüşleri” başlıklı makalelerinde ortopedik en-
gelli çocuğu olan ebeveynlerin din eğitimi ihtiyaçları ve bu din eğitiminin içerik 
ve metoduna ilişkin görüşlerini araştırmaktadırlar. “Bazı Kırgız ve Özbek Des-
tanlarında Din Değiştirme Olgusu” başlıklı makale ise Bayram Polat ve Raşit 
Çöloğlu’ na aittir. Yazarlar, din değiştirme fenomeninin Türk destanlarında nasıl 
ele alındığını, din değiştirmenin ne gibi sebeplere dayandığını ve din değiştiren 
birey için hangi durumların ortaya çıktığını, Kırgız ve Özbek destanları özelin-
de incelemektedirler. Akın Tercanlı, “Mühr-i Süleyman Motifli Bir Kaide: Kilis 
İbrahim Efendi Cami Minaresi” başlıklı makalesinde Türk-İslam Sanatlarında 
mimari yüzeylerden, duvar resimlerine yazmalardan cam altı resimlere kadar 



birbirinden farklı pek çok yüzeyde kullanım alanı bulan Kilis’teki Mühr-i Süley-
man motifli İbrahim Efendi Cami minaresine ait bilgileri; görsel veriler, yapıya 
ilişkin arşiv kaynakları ve literatür çalışması dokümantasyon yöntemi ile ele al-
maktadır. “Gelenek ve Modernite Bağlamında Tinsel ve Seküler Ölüm: ‘Karpuz 
Kabuğundan Gemiler Yapmak’ ve ‘Paramparça’ Filmleri” başlıklı makalesinde 
Tarık Güvendi, ölüm algısını iki farklı paradigmayı temsilen seçilmiş Karpuz 
Kabuğundan Gemiler Yapmak (2004) ve Paramparça (2021) filmlerin tarihsel 
göstergebilimsel ve sosyolojik çözümlemeleriyle sınamaktadır. Pınar Kızılhan, 
“Hermann Hesse’nin “Çarklar Arasında” Adlı Romanında Çocuk Benlik ve Va-
roluşçu İmgeler” başlıklı makalesinde, Hermann Hesse’nin “Çarklar Arasında” 
adlı yapıtında, çocuk benliğin varoluşçu imgelerini çözümlemeye çalışmaktadır. 
Betül Aşkın ve Hamit Er’in “Diyanet İşleri Başkanlığı 4-6 Yaş Grubu Kur’an 
Kursları Öğretim Programı Değerlendirme Ölçeği” başlıklı makaleleri Aşkın’ın 
doktora tezinden üretilmiştir. Yazarlar, makalede DİB 4-6 Yaş Grubu Kur’an 
Kursları Öğretim Programını öğretici görüşleri doğrultusunda değerlendirmek, 
sahadaki mevcut durumun tespitini yapmak, programın daha verimli hale geti-
rilmesi için yapılacak olan revize faaliyetlerine veri sağlayabilmek için bir ölçek 
geliştirmeye çalışmaktır. Nimet Ferah, “Dindışı Ölüm Ötesi Arayışında İnsan 
ve Arzuları: San Junipero Örneği” başlıklı makalesinde, dijital cennet San Juni-
pero örneğinden hareketle dindışı ölümsüzlük arzusunun anlamını ve doğasını 
keşfetmeyi ve içerdiği mesajları analiz etmeyi hedeflemektedir.” İznikmid (İz-
mit) Hurûfât Defterlerine Göre İzmit Kazasındaki Tekke ve Zaviyeler” başlıklı 
makalesinde Saliha Tanık, İzmit’te yer alan tekke ve zaviyeler için 1711-1806 
tarih aralığında tutulan, İznikmid Hurûfât Defterleri kayıtlarını incelemektedir. 
64. Sayının son telif makalesi ise Muharrem Aka, Metin Gani Tapan ve Aykut 
Can Demirel tarafından kaleme alındı. Yazarlar, “Yabancı Uyruklu Üniversite 
Öğrencilerinde Yalnızlık ve Dini Başa Çıkma İlişkisinin İncelenmesi (Kilis Ör-
neği)” başlıklı makalelerinde yabancı uyruklu üniversite öğrencilerinin yalnızlık 
ve dinî başa çıkma düzeylerini sosyo-demografik değişkenler bakımından orta-
ya koymaya çalışmaktadırlar. Telif makaleler haricinde 64. Sayımızda iki tanı-
tım yazısı yer almaktadır. İlk yazıda Habibe Erva Uçak “Sharing Worldviews: 
Learning in Encounter for Common Values in Diversity (Wel)” başlıklı Erasmus 
Projesi kapsamında 15-17 Mayıs 2023 tarihlerinde çevrimiçi olarak gerçekleşti-
rilen “STUDY DAY” dijital karşılaşma etkinliğini tanıtmaktadır. Diğer tanıtım 
yazısında ise Halil Yıldız, Ole Riis ve Linda Woodhead’a ait  “A Sociology of 
Religious Emotion” adlı kitabı tanıtmaktadır. 

 Cumhuriyetimizin 100. Yılında çeyrek yüzyılı geride bırakmış olmanın 
gururu ile dergimize hem bu sayıda hem de geçmiş yıllarda emek veren tüm 
editör, yazar, hakem ve okurlarımıza teşekkür ederiz. Daha nice yıllar akademik 
yayın hayatına katkı sunmaya devam etmeyi diler, görüş ve önerilerinizi bekle-
riz. 

Dini Araştırmalar Dergisi Editörü
Prof. Dr. Cemal TOSUN
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